
Magistrát města Mladá Boleslav
Budova magistrátu Komenského náměstí
č.p.61
293 01 Mladá Boleslav
IČ: 00238295
DIČ: CZ 00238295

Vyřizuje: Telefon: E-mail: Datum:

8.9.2023

Cenová nabídka – vícepráce - kompromis

Název projektu: „Zlepšení mikroklimatických podmínek v lokalitě Na Radouči - PD“

Vážení,

na základě telefonického rozhovoru mezi Ing. Devátým a Ing. Vokřálem došlo k následující výměně
informací:
Vícepráce za projektovou dokumentaci závlahy a technolgii jezírka nejsou rozporovány. Vícepráce
změny technologií vodního prvku (mlhoviště) jsou Mladou Boleslaví rozporovány, neboť vedou ke
snížení celkové ceny projektu. Ze strany zpracovatele PD však na základě zadání došlo k vypracování
PD dříve odsouhlaseného vodního prvku, vypracování PD nového vodního prvku bylo vícepracemi.
Stanovení horní hranice ceny projektu za celou dobu projekce nezaznělo, přestože zadavatel byl o
průběžném navyšování ceny související zejména, avšak nejen, s rozšiřováním technických prvků
projektu informován.
Poslední položkou víceprací je projektová dokumentace akumulační a retenční nádrže, která dosud
naprojektovaná není a přestože se shodujeme v tom, že by byla vhodným doplňkem projektu (jako
řada dalších požadavků zadavatele), tak je opět spojená s dalšími vícepracemi, které stále nemusí být
realizovány (existuje jiné technické řešení). V tomto případě je rozporována ze strany Mladé Boleslavi
cena této vícepráce.

Závěrem diskuze tedy Ing. Vokřál navrhl, že pokud bychom se mohli dohodnout na odsouhlasení
prvních 3 položek víceprací (závlaha, technologie vodního prvku a technologie jezírka), pak by pro
urychlení řešení a dosažení akceptovatelného kompromisu navrhoval snížit rozporovanou cenu
vícepráce spojené s akumulační a retenční nádrží na polovinu.

Souhrn tohoto návrhu posíláme v tabulce na další straně. Věříme, že tento návrh povede ke
schválení víceprací, které umožní doprojektovat i tento prvek veřejného prostoru tak, aby mohla
být projektová dokumentace dokončená a mohla začít spěšná soutěž na zhotovitele tak, aby město
nepřišlo o dotaci z Norských fondů, která je, dle informací zpracovatele, podepsaná ze strany
Státního fondu životního prostředí.

Atregia s.r.o.
Sídlo Vážného 10, 621 00 Brno, ČR IČ 02017342 / DIČ CZ02017342 / Datová schránka khzyrax



Tabulka víceprací s návrhem kompromisní ceny:
Cena Cena (bez DPH) Cena (vč. DPH)

Projektová dokumentace závlahy 22 000 Kč 26 620 Kč
Vícepráce technologie vodních prvku 48 000 Kč 58 080 Kč
Vícepráce techlologie jezírka 52 000 Kč 62 920 Kč
Projektová dokumetace dokumentaci akumulační a
retenční nádrž, která nebyla zahrnuta v původním 28 000 Kč 33 880 Kč
návrhu
Celkem: 150 000 Kč 181 500 Kč

Zdvořile žádáme o vyhotovení Dodatku ke Smlouvě o dílo, který nám umožní v zahájeném rozšíření
prací pokračovat a rozšířené dílo pro Vás dodat do termínu pro úspěsné podání k vyřízení dotace
„Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ financováno z Norských fondů výzva Call-4B
Stavanger.

Děkujeme za spolupráci

V Brně dne 8.9.2023

Atregia s.r.o.
Sídlo Vážného 10, 621 00 Brno, ČR IČ 02017342 / DIČ CZ02017342 / Datová schránka khzyrax


